MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 341/2022, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022

Referente ao Edital  Nº 294/2022, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

SELEÇÃO DE BOLSISTA SUPERVISOR(A) DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – Pibid

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública o

Resultado Final, referente ao Edital Nº 295/2022, que rege Seleção de Bolsista de
Supervisor (a) para atuar no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência
– Pibid/IF Farroupilha, em conformidade com o Edital CAPES nº 23/2022 e a  Portaria
Capes nº 83/2022.

1. Resultado Final para Supervisor Pibid

PIBID INTERDISCIPLINAR – CAMPUS ALEGRETE

Nome do aluno Classificação

1. Bianca Bitencourt da Silva 1º classificado

2. Marcela Machado de Carvalho 2º classificado

3. Clariani Souza de Rocha 3º classificado

PIBID INTERDISCIPLINAR – Multicampi São Borja e  Frederico Westphalen

Nome do aluno Campus  Classificação

1. Fabiano Andrade Bastos São Borja 1º classificado

2. Dino Vieira São Borja 2º classificado

3. Adeli Cristiano Klockner São Borja 1º suplente

4. Alessandro Gonçalves São Borja 2º suplente

5. Sheila Salete Vendrusculo Frederico Westphalen 1º classificado

mailto:proen@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br

2

PIBID INTERDISCIPLINAR – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

Nome do aluno Classificação

1. Adriana de Nascimento Almeida 1º classificado

2. Dulcinéia Dalcin 2º classificado

3. Moisana Stefanello 3º classificado

PIBID INTERDISCIPLINAR – SANTA ROSA

Nome do aluno Classificação

1. Roseli Maria Shallemberger 1ª classificado

2. Natani Raquel Lacerda Dick 2ª classificado

3. Rosemeri Pimentel 3ª classificado

PIBID INTERDISCIPLINAR – SANTO AUGUSTO

Nome do aluno Classificação

1. Sandra Della Flora 1ª classificado

2. Silvia Arruda Ramos 2ª classificado

3. Rúbia Padilha 3ª classificado

PIBID INTERDISCIPLINAR – SÃO VICENTE DO SUL

Nome do aluno Classificação

1. Tamires Munareto  1ª classificado

2. Ana Paula Brum  2ª classificado

3. Lara Margarida Acosta 3ª classificado

mailto:proen@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br

3

2. A versão física deste edital, com assinatura do responsável, está arquivada nas
dependências da Coordenação de Programas Educacionais do IF Farroupilha, podendo
ser acessada no horário de funcionamento da Reitoria.

Santa Maria/RS, 27 de setembro de 2022.

PATRÍCIA ALESSANDRA MENEGUZZI METZ DONICHT
Pró-Reitora de Ensino

Port. Eletrônica n.º 698/2022

mailto:proen@iffarroupilha.edu.br